



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000076/2023 - SEQUÊNCIA Nº 000002352

| Origem | Pregão Presencial Nº 000004/2022 | | Processo | 006933/2021 | | | |
|----------------------------|--|--|----------|-------------|------------|----------|------------------|
| Contrato | Contrato Nº 000076/2023 | | | | | | |
| Empresa | Tecluz Comercio e Serviços Elétricos LTDA | | | | | | |
| CNPJ | CNPJ: 10.663.115/0001-10 | | | | | | |
| Endereço | Avenida Santa Terezinha, 804 - São José - Baixo Gandu - ES - CEP: 29730000 | | | | | | |
| Secretaria | 00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos | | | | | | |
| Local | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 001 | 001 | ALÇA PRE FORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CABO CA/CAA 20AWG | COMATEL | UN | 5,00 | 4,750 | 23,75 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 23,75 |
| Local | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 002 | 001 | BASE PARA RELE FOTOELETRICA 220V - 1000 W | TRANCIL | UN | 248,00 | 11,713 | 2.904,82 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 2.904,82 |
| Local | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 004 | 001 | CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM2 | LUZZANO | MT | 497,00 | 1,920 | 954,24 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 954,24 |
| Local | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 005 | 001 | CABO DE COBRE ISOLADO - 6MM2 | LUZZANO | MT | 198,00 | 2,928 | 579,74 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 579,74 |
| Local | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | 00475-175100000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 006 | 001 | CADASTRAMENTO GEOREFERENCIADO E IDENTIFICAÇÃO DAS UNIDADES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA a contratação de empresa especializada em execução de serviços de forma continuada de gestão completa do sistema de iluminação pública (sip) do município de são domingos do norte, que inclui a implantação, a operação, a manutenção, o assessoramento técnico, a elaboração de cadastro geo-referenciado do sistema de iluminação pública, a elaboração de materiais e equipamentos, no município de são domingos do norte (pmsdn). | TECLUZ | UN | 390,00 | 58,565 | 22.840,35 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 22.840,35 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
|----------------------------|------|--|---------|----|------------|----------|-----------------|
| Dotação | | 00475-150000000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 007 | 001 | CAMINHAO COM ESCADA GIRATÓRIA (10) METROS PARA REPAROS NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA | TECLUZ | HR | 20,00 | 143,158 | 2.863,17 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 2.863,17 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 009 | 001 | CONECTOR TIPO CUNHA | COMATEL | UN | 34,00 | 26,029 | 884,99 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 884,99 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 010 | 001 | FORNECIMENTO DE BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO ORNAMENTAL LEVE Ø48MM X 1,6M para iluminação publica. | COMATEL | UN | 8,00 | 149,665 | 1.197,32 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.197,32 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 012 | 001 | FORNECIMENTO DE BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO ORNAMENTAL LEVE Ø48MMX3,0M para iluminação publica. | COMATEL | UN | 7,00 | 195,216 | 1.366,51 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.366,51 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 013 | 001 | FORNECIMENTO DE BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO ORNAMENTAL LEVE Ø60MMX4,0M para iluminação publica. | COMATEL | UN | 12,00 | 214,737 | 2.576,84 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 2.576,84 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 014 | 001 | FORNECIMENTO DE BRAÇO DE AÇO GALVANIZADO ORNAMENTAL LEVE Ø48MM X 0,2M para iluminação publica. | COMATEL | UN | 20,00 | 195,216 | 3.904,32 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 3.904,32 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 015 | 001 | FORNECIMENTO DE ARMAÇÃO SECUNDARIA VERTICAL DE 04 ESTRIBOS COMPLETA | COMATEL | UN | 10,00 | 32,536 | 325,36 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 325,36 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
|----------------------------|------|---|---------|-----|------------|----------|-----------------|
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 016 | 001 | ISOLADOR DE ROLDANA 80 X 80 MM | COMATEL | UN | 25,00 | 10,412 | 260,30 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 260,30 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 017 | 001 | LUMINARIA ABERTA, EM ALUMINO ESTAMPADO, BOCAL E40/E27 | OLIVO | UN | 20,00 | 65,072 | 1.301,44 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.301,44 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 018 | 001 | LUMINARIA FECHADA PARA LAMPADA A VAPOR METALICA DE 250 A 400W | OLIVO | UN | 10,00 | 292,823 | 2.928,23 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 2.928,23 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 019 | 001 | LUMINARIA FECHADA PARA LAMPADA A VAPOR METALICA DE 70 A 150W IP65 | OLIVO | UN | 10,00 | 247,273 | 2.472,73 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 2.472,73 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 020 | 001 | LAMPADA MISTA 160W, 220V, E27 | LUKMA | UN | 81,00 | 16,268 | 1.317,71 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.317,71 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 022 | 001 | LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 250W, 220V, E40. | LUKMA | UND | 13,00 | 35,790 | 465,27 |
| 023 | 001 | LAMPADA MULTIVAPOR METALICO 400W, 220V, E40 | LUKMA | UN | 26,00 | 40,345 | 1.048,97 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.514,24 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 024 | 001 | LAMPADA VAPOR MERCURIO 125W, 220V, E27 | LUKMA | UN | 20,00 | 25,378 | 507,56 |
| 025 | 001 | LAMPADA VAPOR MERCURIO 80W, 220V, E27 | LUKMA | UN | 36,00 | 25,378 | 913,61 |
| 026 | 001 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 100W, 220V, E40 | LUKMA | UN | 17,00 | 33,837 | 575,23 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total | |
|----------------------------|------|--|-------|----|------------|----------|------------------|--|
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.996,40 | |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| 027 | 001 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W, 220V, E40 | LUKMA | UN | 174,00 | 38,392 | 6.680,21 | |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 6.680,21 | |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| 028 | 001 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W, 220V, E40 | LUKMA | UN | 32,00 | 40,345 | 1.291,04 | |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.291,04 | |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| 029 | 001 | LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W, 220V, E40 | LUKMA | UN | 140,00 | 42,297 | 5.921,58 | |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 5.921,58 | |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| 032 | 001 | REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LAMPADA VS/MVM 100W - 220V | IDEAL | UN | 43,00 | 74,833 | 3.217,82 | |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 3.217,82 | |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| 033 | 001 | REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LAMPADA VS/MVM 150W - 220V | IDEAL | UN | 162,00 | 81,340 | 13.177,08 | |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 13.177,08 | |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| 034 | 001 | REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LAMPADA VS/MVM 250W - 220V | IDEAL | UN | 14,00 | 83,292 | 1.166,09 | |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.166,09 | |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | | |
| 035 | 001 | REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LAMPADA VS/MVM 400W - 220V | IDEAL | UN | 19,00 | 84,593 | 1.607,27 | |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.607,27 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
|--|------|---|---------|-----|------------|----------|------------------|
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 037 | 001 | REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LAMAPADAL VAPOR MERCURIO 125W-220V | IDEAL | UND | 60,00 | 61,818 | 3.709,08 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 3.709,08 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-175100000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 038 | 001 | REATOR EXTERNO/INTERNO PARA LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80W - 220V | IDEAL | UND | 20,00 | 61,818 | 1.236,36 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.236,36 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00474-150000000000 - MATERIAL DE CONSUMO | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 039 | 001 | RELE FOTOELETRICO 220V-1000W. | TRANCIL | UN | 208,00 | 22,775 | 4.737,20 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 4.737,20 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00475-175100000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 040 | 001 | SERVIÇO DE MAO DE OBRA DO AJUDANTE | TECLUZ | HR | 51,00 | 22,775 | 1.161,55 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.161,55 |
| Local | | 00145 - Iluminação Pública | | | | | |
| Dotação | | 00475-150000000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA | | | | | |
| Item | Lote | Especificação | Marca | UN | Quantidade | Unitário | Valor Total |
| 041 | 001 | SERVIÇO DE MAO DE OBRA DO ELETRICISTA | TECLUZ | HR | 51,00 | 27,330 | 1.393,83 |
| Iluminação Pública: | | | | | | | 1.393,83 |
| Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos: | | | | | | | 97.511,57 |
| Tecluz Comercio e Serviços Elétricos LTDA: | | | | | | | 97.511,57 |